

Referat forældrebestyrelsesmøde d. 12. oktober 2021 – Børnehuset På Sporet

Tilstede: Morten, Kim, Louise, Carina, Lilli, Sahra, Cecilie, Marlene V, Marlene E
Afbud: Mia, Denise

1. Valg af referent – Luise meldte sig

2. Godkendelse af referat fra sidst

3. Orientering fra ledelsen:

Status renovering /behandling af skimmelsvamp i Trinbrættet: Det var ikke kritisk, men krævede behandling. Alt er behandlet med Rodalon. Utæthed i taget bliver også fikset. Vognporten og Kanen bliver også tjekket for skimmel, omkring januar 2022.

Vognporten og Kanen bliver renoveret i efterårsferien. Trinbrættet skal også have ordnet nogle ting, vi kender ikke datoer endnu.

Kanens krybberum får lavet vægge så det kan lukkes af, ikke dato på det endnu.

Personalesituation:

Der er stadig langtidssygemeldinger i personalegruppen. 1 medarbejder i Trinbrættet er fortsat langtidssygemeldt og en medarbejder er deltidssygemeldt, men godt på vej tilbage på fuld tid. Laila fra Trinbrættet er startet på merituddannelse til pædagog. Det tager 3 år, et år fuld tid i skole, 2 år kun skole i weekenden og hver 5 fredag, men hun er stadig ansat hos os og vender tilbage igen. Marlene V (souschef) er også godt på vej tilbage på fuld tid efter hendes operation.

Der blev spurgt ind til om der bliver lavet trivselsundersøgelser i På Sporet. Det gør der, undersøgelserne sker hvert 3. år for alle ansatte i Albertslund kommune. Der blev lavet trivselsundersøgelse i marts 2021, og der er udarbejdet handleplan ud fra det. Trivslen var samlet set steget i forhold til sidste undersøgelse.

Der har været mange vikarer siden sommerferien. Det var en stor udfordring at få skemaet til at gå op i sommeren. Heldigvis var økonomien til, at der kunne bruges mange vikarer. Så normeringen kom på plads, men desværre blev der jo mange forskellige ansigter for børnene. Desuden har der været meget sygdom, hvorfor det fortsat har været nødvendigt med en del vikarer.

Minimumsnormeringerne er hhv. 3 og 6 børn til én voksen. Vi er tæt på at have nået minimumsnormeringerne. Til gengæld er der "krav" om minimum 70 procent af personalet skal være uddannede pædagoger. Der er vi ikke, fordi der ikke er ret mange ansøgere til stillingerne. Til gengæld er der mange (gode) PAU-uddannede medarbejdere.

4. Økonomi:

Økonomien er fortsat god. De ansatte der gerne vil på fuld tid, kan få lov til det pt/flere er gået op i tid. Økonomien er tilpasset efter at børnetallet eventuelt skulle falde.

Der er sat penge af til at udvikle på legemiljøer, få lavet gulv i det gamle vuggerum ml. Kanen og Vognporten, så det kan bruges mere end det er muligt nu - fx til bevægelsesaktiviteter. Overskud på ca. 400.000 kr.

Der er også planlagt en stor udflugtstur i starten af december til Bedstemor And's hus i Gilleleje (bondegårdsbesøg m. julemand). For alle små, mellem og store i alle afdelinger - undtagen de helt små vuggestuebørn hvor det ikke giver mening.

5. Tilsynsmøde:

Mandag d. 25. oktober kl. 15-17 er der tilsynsmøde. Der mangler fortsat en repræsentant fra forældrebestyrelsen.

Ét af punkterne i tilsynsrapporten var et spørgsmål om hvorfor børnene ikke selv øser mad op og at der ikke var tilpas adgang til legetøj - begge dele kunne forklares med corona-retningslinjer, så det er noget vi kan ændre på nu.

Der er tilsyn hvert andet år. Proceduren bliver lavet om fremover - det bliver sandsynligvis en kombination af anmeldte og uanmeldte besøg.

Der er valg til forældrebestyrelsen på forældremødet den d. 3. november kl. 17-19.

6. Børneliv i sund balance:

Temauge denne uge om børneliv i sund balance. Forældre-løb i denne sammenhæng på torsdag kl. 15. Der er også arrangement på musikskolen om musik og bevægelse for børn og medarbejdere.

7. Nyt fra afdelingerne/grupperne:

Larverne/Kanen

- **Selvhjulpethed:** fokus på selvhjulpethed ved rutineskift, når børnene skal ud på legepladsen og når de kommer ind. Øver at tage overtøj af, på og sko.
- **Dialogisk læsning:** ønske om at kunne læse 2-3 gange ugentlig med den større gruppe børn. De læser Carl og Willie bøger.
- **Overgang:** De ældste børn besøger Pupperne (overgang fra larver til puppe stuen), og der er nye indkøringer.
- **Efterårs tema:** de har været på tur, samlet blade, været kreative og lamineret dem samt hængt dem op i stuen.

Pupperne/Kanen

- Fokus på legezoner, indretning.
- Samling: samling hver dag, arbejde på at sidde stille til samling, forberedelse på hvad der skal laves i løbet af dagen til samling.

Sommerfuglene/Kanen

- **Tema:** Efterårs/halloween tema med kreative aktiviteter; øve at klippe, vente på tur, dele (lim, saks). Klippe klistre græskar, flagermus og snart spøgelse.
- **Aktiviteter:** Vi holder samling med gentagelser af de samme lege, fx spil/lege, gætte dyrelyde, kims-lege, lille-hund-kødben, beskrive billeder, hvor børnene skal gætte hvad der er på billedet - herunder vente på egen tur og lytte til de andre, når det ikke er ens tur.
- **Praktikant:** 7 ugers praktikant Malissa, stopper på fredag.

Fælles fra larverne, pupperne og sommerfugle stuen

Motions uge, med bevægelse og forskellige lege ude på legepladsen og grupperne samles på tværs med de andre afdelinger. Sommerfugle mødes med Trinbrættet på torsdag.

Larverne og sommerfugle stuen viltænde bål op til halloween d 29.10

Man må gerne være klædt ud til en uhyggelig-hygge dag

Grøn gruppe/Trinbrættet

Har vi fokus på legezoner, hvor vi tester hvilken zone der bliver brugt. Og hvordan de voksne gør zonen synlig.

:Vi laver pt halloween pynt og synger efterårssange.

:Går stadig meget på tur i små grupper og får set på blade, træer og snakker om farver.

: gør klar til indkøring af flexgrupper og indkøring af nye børn.

: hver onsdag tager vores store børn til musik.

: de små tilbydes sanselige lege hjemme.

Rød gruppe/Trinbrættet

- Der er 6 børn som er rykket op i blå gruppe.
- Vi har fået Yasin ind fra grøn gruppe og Zainab som er kommet til udefra. så her for tiden har vi fokus på at køre de børn ind. derudover får vi yderligere 3 børn ind fra grøn gruppe til december. så vi kommer op på at have 15 børn i Rødgruppe.
- Vi har stadig fokus på at arbejde i temaer. sidst gik vi i gang med vores bager tema som var en succes. De aktiviteter vi havde fundet på fungere rigtig godt til børnegruppen.
- Vi har valgt at fortsætte med de samme tema aktiviteter, men med grøntsager i stedet for bager. så vi skal lege grønthandler, smage på forskellige grøntsager, tegne grøntsager osv.
- Til vores personale lørdag fik vi lavet vores stuer om så de nu er funktionsopdelte. rød stue er blevet til et konstruktion rum og slottet er beregnet til rollelege med dukkekrog, dyr og udklædning.

Vi har på rød og blå stue aftalt hvilke rum vi må benytte i løbet af ugen så vi kan dele vores børn op i grupper om formiddagen

Blå gruppe/Trinbrættet

- Har fået 6 børn ind fra rød gruppe så nu er de 15 børn.
- De er i gang med et bevægelses tema hvor de lave en masse forskellige bevægelses aktivitet.
- Når det er færdigt skal de i gang med et efterårstema.

Regnbue gruppen/Vognporten

Vi har sagt farvel til Eleonora, Ayah og Amina, som er startet i flex gruppen Stjernestuen i August måned.

Vi har sagt velkommen til Sarah, Athena, og Saira som er startet på stuen i sommerferien.

Den 1/10 starter Alex, den 1/11 starter Isaac og Narin den 1/12

Den 1/11 sir vi farvel til Mir Hadi og Luka som starter i flex gruppen, Stjernestuen.

Pernille er pt på stjernestuen foreløbig til og med December.

Vi er ved at planlægge indretning af vores læringsmiljøer på stuen, som vi glæder os til at færdiggøre på vores pædagogisk lørdag.

1/10 går Maria og Hilal op på 37 timer.

I uge 41 skal vi i Kongsholmparken og mødes med de andre to huse, mindste grupper. Vi tager bolde og tunnel med. Vi skal også have musik dag i denne uge.

Endvidere får vi lagt nyt gulv og sat loft op slut Oktober måned.

Stjernegruppen/Vognporten/Flex gruppe for de 2-3 årige

Vi holder samling hverdag, synger og taler om hvem der er kommet samtidig med at vi spiser frugt og brød.

Vi leger meget ude på gangen og i den lille have, så de ikke er sammen med de store børn. Dette er vi kun i ydertimerne om morgen og om eftermiddagen. Børnene leger meget i vores nye køkken samt i andre små grupper. Og børnene nyder dette.

Vi øver i at tage tøj af og på, hælde op m.m. Selvhjulpenhed, øver renlighed,

Vi har også været i gang med nye lærings miljøer og har næsten fået indrettet vores stue.

Endvidere går vi mange ture i vores nærmiljø.

Solgruppen/Vognporten

Aktiviteterne hen over efteråret vil være "børn i sund balance" hvor vi i uge 41 laver krop og bevægelse og er opmærksom på sundmad.

Vi holder samling hver dag og fra 1/11 deler vi børnene op i mellem og kommende skolebørn mandag og fredag. Hvor vi synger og leger med rim og remser og høre historier – dette er aldersopdelt.

Efterår tema vil vi samle blade og kastanjer og lave kreative ting med disse. Vi tage på ture ud af huset, både som samlet gruppe og aldersopdelt for at tilgodese aldrene. Vi øver også selvhjulpenhed og øver i at hjælpe dem at holde styr på deres garderober, vente på tur og hjælpe hinanden.

Vi har fotograf den 26-10.

Og så varer det ikke så længe før vi går i gang med at lave jule hemmeligheder.

Endvidere vil vi i skole gruppen arbejde på opgaver, være en god ven, gå hjem og besøge deres hjem " hvor bor du"

Vi vil i starten af det nye år holde forældre samtaler. Men hvis forældrene har et ønske om dette før, vil vi selvfølgelig opfylde dette.

Marie er lidt tilbage på stuen ca. 10-12 timer pr uge.

Marlene er ved at vende helt tilbage. Håber at hun i midt november er tilbage i sit eget skema. Som betyder ca. 20 timer i børnegruppen. Og 16 timer ledelse.

8. Evt.

Telefonsystem - nyt system, Scale, er startet op fra i dag, med omstillingssystem til afdelingerne. De nye mobiltelefoner er sorte med orange hjørner. Når I ser en medarbejder gå og stå med sådan én, så er det altså et arbejdsredskab - og naturligvis ikke en privat-telefon, der tjekkes facebook på eller lignende. Der vil ikke være telefontid imellem 10.30 og 11.30 så vi har ro til at spise med børnene.

Brugertilfredshedsundersøgelse til forældrene er på vej - den kommer i e-boks.

Punkt v/ formand Morten:

Morten er blevet kontaktet af forældrebestyrelsesformanden fra daginstitutionen Ved Vejen. De er utilfredse med, at de ikke får dækket deres corona-relaterede merudgifter - og har formuleret et skriv. Hun spørger om vi er interesserede i at bakke op om den klage. Roholmhaven er også med, og der er taget kontakt til resterende institutioner i kommunen. Vi bakker op om forslaget.